
 

 

Den tidligere minister for sundhed og forebyggelse orienterede i december 2014 ud-

valget om Sundhedsstyrelses (nu Styrelsen for Patientsikkerheds) planer om at samle 

alle oplysninger om sundhedspersoners autorisationsstatus i det offentlige autorisa-

tionsregister. I dag fremgår disse oplysninger af såvel tilsynslisten som autorisations-

registeret. 

 

Der er tale om oplysninger om de enkelte sundhedspersoners faglige specialer, auto-

risations ID, årstallet for deres uddannelse, ret til selvstændigt virke m.m. Ved alene 

at operere med ét samlingssted for tilsynsoplysninger, vil patienterne have et mere 

overskueligt billede af den enkelte sundhedsperson. Derudover vil der i registeret 

fremgå de samme oplysninger, uanset om foranstaltningen er tvangsmæssig eller fri-

villig.  

  

Som led i arbejdet med at samle alle oplysninger om sundhedspersoners autorisati-

onsstatus ét sted, har der været fokus på at sikre, at oplysningerne på en iøjnefal-

dende måde kan gøre patienter og andre brugere opmærksomme på gældende auto-

risationsstatus, dvs. når autorisationen er frataget, fraskrevet eller begrænset, såvel 

tvangsmæssigt som frivilligt. Styrelsen har i den forbindelse undersøgt muligheden 

for at kunne indsætte søgeord i registeret, således at det bliver muligt at foretage en 

filtersøgning på de enkelte grupper af tvangsmæssige foranstaltninger/afgørelser og 

frivillige fraskrivelser og på den vis få en liste over sundhedspersoner omfattet af de 

enkelte foranstaltninger m.v. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har nu foretaget de nødvendige undersøgelser og tek-

niske tilpasninger, som gør det muligt at samle alle oplysninger om autorisationssta-

tus i det offentlige autorisationsregister. Styrelsen har i den forbindelse udarbejdet 

en vejledning, der beskriver mulighederne for at fremsøge oplysninger i autorisati-

onsregistret.  

 

Jeg vedlægger en kopi af vejledningen til udvalgets orientering.  

 

 

Med venlig hilsen 
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